

خبر

دادستان کل کشور:

### بنا نیست برخورد با حجاب فقط «قضائی» باشد

حجت‌الاسلام منتظری گفت: اعتقاد داریم قبل از برخورد قضائی با خانمی که کشف حجاب می‌کند، لازم است مسائل برای او تبیین شود، قطعاً تبادل نظر و اطلاع‌رسانی درست در مقوله حجاب لازم و کارساز خواهد بود. تسنیم نوشت: حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری، دادستان کل کشور صبح دیزروز در نشست «تبیین نقش زن در جامعه اسلامی» به نقش و جایگاه صدیقه کبری حضرت فاطمه زهرا(ع) در تحکیم مبانی اسلام اشاره کرد و با بیان اینکه حضرت زهرا(ع) در عمر کوتاه خود سرمشتی برای زنان جهان شده است، عنوان کرد: آن حضرت الگوی کاملی برای زنان در تربیت فرزند، خانه‌داری، همسررداری و مسائل اجتماعی و ولایت‌مداری است. وی افزود: فاطمه زهرا(ع) در طول ایام پس از رحلت حضرت محمد(ص) توانست نمونه کامل یک انسان ولایت‌مدار و پیروی ولایت را نشان دهد.منتظری با ابراز اینکه حضرت زهرا(ع) الگوی زنی است که خود را در پرده حجاب و عفاف مستور می‌دارد، گفت: غرب امروز دنبال غلبه دادن فرهنگ منحوس خود به جهان اسلام است و البته این اقدام را از دوران اتاتورک در ترکیه و رضاخان در ایران شروع کردند و دنبال این بودند که حجاب و عفاف زنان را بگیرند. دادستان کل کشور با تصریح به اینکه در دنیای غرب زنان به جایگاه واقعی خود نرسیده‌اند، اضافه کرد: غرب نمی‌تواند جایگاه والای زن در کشور اسلامی‌مان را ببیند و بنابراین به‌دنبال منحرف کردن شأن و شخصیت والای زنان ایران‌زمین است‌وی گفت: با مقایسه ارقام و آمار دقیق تعداد زنان شاغل در عرصه‌های مختلف قبل و بعد از انقلاب شاهد هستیم که بانان ما در از تاز و توسعه نظام جمهوری اسلامی و بالندگی آن نقش مؤثری دارند و غرب دنبال سیاه‌نمایی از وضعیت زنان ما تحت عنوان آزادی است.دادستان کل کشور با تأکید بر اینکه کشف حجاب بهموجب قانون در کشور جرم است، توضیح داد: البته بنا نیست با مسئله حجاب صرفاً برخورد قضائی صورت گیرد و اعتقادمان بر این است که مسئله بنیادین حجاب را از لحاظ فرهنگی و اخلاقی باید مورد توجه قرار دادوی با یادآوری اینکه مسئله حجاب به خانواده و تربیت نسل‌های آنان برمی‌گردد، افزود: غربی‌ها از بی‌حجابی و روابط آزاد زن و مرد چه نتیجه‌ای جز از بین رفتن کانون خانواده و از بین رفتن جایگاه انسانی گرفته‌اند؟ مردم آنسانی اقتضای کند برای روابط بین زن و مرد یکسری قواعد و چارچوب‌هایی تبیین شده، اگر اصالت خانواده را بخواهیم باید این حریم را حفظ کنیم.منتظری خاطر‌نشان کرد: باید برای دختران جوان و خانم‌ها این مسائل تبیین شود که اگر پیشرفت‌های مختلف علمی و همه‌جانبه، بقای نسل، حفظ هویت و شان و کرامت انسانی و اصالت خانوادگی می‌خواهیم، باید یک خانواده در یک چارچوب درست، تشکیل شود.دادستان کل کشور اضافه کرد: اعتقاد داریم قبل از برخورد قضائی با خانمی که کشف حجاب می‌کند، لازم است مسائل برای او تبیین شود، قطعاً تبادل نظر و اطلاع‌رسانی درست در مقوله حجاب لازم و کارساز خواهد بود.

### بازداشت ۵۴ مدیر صفحات مجازی فروش سوالات کنکور

رئیس پلیس فتا فراچا از دستگیری ۵۴ مدیر صفحات مجازی فروش سوالات کنکور در کشور خبر داد.

به گزارش میزان سردار وحید مجید اظهار کرد: بر اساس رصدهای صورت گرفته در فضای مجازی و با استناد به تجارب ادوار گذشته برگزاری کنکور در کشور، مشخص است تعدادی از مجرمان سایبری با انجام تبلیغات دروغین و فریبنده عمدتا در شبکه های اجتماعی و پیام رسان های غیر بومی و استفاده از تفنندهای خاص مدعی دسترسی به سوالات کنکور و واگذاری آن به داوطلبان قبل از آزمون هستندوی افزود: بر همین اساس برابر تمهیدات صورت گرفته ضمن ایجاد ۸۰ تیم تخصصی طرح رصد و برخورد با تارنماها، فروش سوالات کنکور، تخلف در آزمون و فروش تجهیزات تقلب در کشور طی ماه های گذشته اجرا شد و در این خصوص بیش از ۳۸۵ تارنمای مجرمانه مورد شناسایی قرار گرفت و از این تعداد ۵۴ نفر از متهمان که مدیریت ۱۱۶ قفره صفحه و کانال را بر عهده داشتند شناسایی، دستگیر و تحویل مراجع قضائی شدندرئیس پلیس فتا فراچا تصریح کرد: بر اساس تجزیه و تحلیل پرونده های قضائی تشکیل شده بیش متهمان مشخص شد که بیش از ۹۵ درصد تبلیغات صورت گرفته در این حوزه کاملا دروغین و با هدف فریب و کلاهبرداری یا واگذاری نمونه سوالات ادوار گذشته کنکور به متقاضیان صورت گرفته و صرفا تعداد بسیار محدودی از تبلیغات در خصوص واگذاری ادوات و تجهیزات هوشمند به منظور تقلب در آزمون محقق شده است که با انجام اقدامات لازم صورت گرفته در حوزه پیشگیری وضعی در هنگام برگزاری کنکور از سوی متصدیان امر و رعایت تمامی نکات امنیتی، بهره‌گیری از این ادوات و تجهیزات غیرمجاز محقق نخواهد شد‌وی افزود: با استناد به کشفیات و رصد جریانات ایجاد شده در این حوزه، طی سالیان گذشته مشخص شد تعدادی از داوطلبان در هنگام برگزاری جلسه کنکور موفق به وارد کردن تجهیزات هوشمند به حوزه امتحانی و ارسال تصویری از سوالات کنکور بعد از حدود دو ساعت از طریق فضای مجازی شده اند که در آزمون پیش رو با برنامه ریزی و تدابیر اتخاذ شده علاقه‌پره برداری از انتشار اینگونه سوالات غیر ممکن خواهد بود.

سردار مجید ضمن تأکید بر این موضوع که بنابر تدابیر اتخاذ شده، برگزاری کنکور در حوزه های امتحانی این جریان نیز خنثی خواهد شد، به داوطلبان کنکور توصیه کرد: به هیچ عنوان فریب این تبلیغات دروغین مجرمانه سایبری را نخورند و از خانواده‌های آنان نیز خواست نظارت بیش‌تری بر عملکرد سایر فرزندان خود در هنگام برگزاری کنکور و امتحانات اعلام کنند.

## در سیگار کشیدن زنان، اعتراض نهفته است

**همدلی | مهسا بهادری:**به تازگی رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت اعلام کرد که حدود ۱۰ میلیون مصرف‌کننده دخانیات در کشور برآورد می‌شود و این میزان مصرف سالانه موجب مرگ حدود ۶۰ هزار نفر می‌شود که تقریباً ۶ هزار نفر از آن‌ها افرادی هستند که بر اثر مواجهه با دود حاصل از مصرف دیگران جان خود را از دست می‌دهند. همچنین اساس نتایج یک مطالعه ملی، تقریباً ۱۴ درصد افراد بالای ۱۸ نسال جامعه ایرانی دخانیات مصرف می‌کنند و این مصرف از سال ۱۳۹۵، با رشد حدود ۲.۵ درصدی در مردان و ۱۱ درصدی در زنان بالای ۱۸ سال رو به رو بوده است.

برای بررسی وضعیت این ماجرا و اینکه آیا شرایط اجتماعی موجود روی افزایش مصرف سیگار در زنان تأثیر گذار بوده یا خیر؟ به گفت‌وگو با سعید معدنی، جامعه‌شناس پرداختیم که در ادامه می‌خوانید.

سعید معدنی درباره وضعیت مصرف سیگار در زنان می‌گوید: «از گذشته زنان جا افتاده با دخانیات ارتباط داشتند. اگر به مناطق جنوبی ایران مثل بوشهر بروید می‌بینید که هنوز هم زنان قلیان می‌کشند یا در بعضی از مناطق چیق می‌کشند، سیگار هم از گذشته وجود داشته اما به شکل علنی نبود و در فضای خصوصی یا منزل این اتفاق رخ می‌داد؛ اما امروز به شکل واضح زنان در خیابان و در ملاعام سیگار را مصرف می‌کنند شاید به همین خاطر است که برای ما مقداری تعجب‌برانگیز است که زنان به راحتی سیگار می‌کشند، ولی نباید فراموش کنیم نفس سیگار کشیدن از قدیم وجود داشته اما به شکل علنی و واضح در جامعه این اتفاق رخ نمی‌داده است.»

این جامعه‌شناس توضیح می‌دهد: «خبراً زسان حضور اجتماعی پررنگ‌تری در جامعه پیدا کرده‌اند، وارد مدارس، دانشگاه‌ها و بازار کار شدند، همین مسئله باعث شده که زنان از قید و بندهای اجتماعی رها شوند و آن‌گونه که دوست دارد زندگی کنند، به همین خاطر هم تعداد زنان سیگاری که ما در جامعه می‌بینیم افزایش پیدا کرده است. اما اینکه آمارها بالا رفته هم بسیار طبیعی است، وقتی دختران و زنان به راحتی از سنت‌ها رها می‌شوند، ناخودآگاه بروز و نشان دادن این ماجرا هم افزایش پیدا می‌کند. در واقع این مسئله یک نوع آزادی حس کنجکاو و اثبات این مسئله است که ما هم می‌توانیم مانند مردان باشیم، همین نکته‌ها باعث شده که مصرف سیگار در بین زنان افزایش پیدا کند.»

## جامعه

بررسی افزایش مصرف دخانیات توسط گروه‌های مختلف در گفت‌وگو با سعید معدنی



او در پاسخ به این سوال که آیا می‌توانیم شرایط

اجتماعی موجود را به مصرف سیگار ارتباط بدهیم می‌گوید: «منی توانم بگویم شرایط اجتماعی موجود تأثیر گذار بوده یا خیر، اما معمولاً جوانانی که می‌خواهند علیه مناسبات اجتماعی شورش انجام دهند، هنجارشکنی انجام می‌دهند. یکی از این شورش‌ها علیه سنت و محدودیت‌هایی که خانواده و جامعه برای جوانان، چه دختر و چه پسر ایجاد کرده، همین مصرف سیگار است که در هنجارشکنی‌ها بروز و ظهور پیدا می‌کند و اگر بخواهیم سیگار کشیدن را یک هنجار در نظر بگیریم جوانان و نوجوانان با مصرف سیگار، ضدهنجار عمل می‌کنند، یعنی به نوعی نگاهی اعتراضی به جامعه، سبک زندگی محیط پیرامونی خود دارند. مثلاً در جامعه سنتی مردان راحت‌تر و آزادتر بودند و پسران خانواده‌به‌راحتی سیگار می‌کشیدند، دیر به خانه می‌آمدند و در کل آزادی بیش‌تری داشتند، اما دختران محدودیت بیش‌تری داشتند و تقریباً به هیچ‌وجه نمی‌توانستند تنهایی بیرون بروند یا بعد از غروب آفتاب به خانه بیایند، اما حالا که حضور اجتماعی‌شان قوی شده، زنان و دختران مسا می‌خواهند به نوعی نگاه اعتراضی داشته باشند.»

او درباره نگاه اعتراضی می‌گوید: «این نگاه می‌تواند حضور در کافه‌ها، مصرف سیگار یا رفتاری باشد که زنان بگویند ما چیزی از مردان

کم نداریم.»

این جامعه‌شناس درباره افزایش مصرف سیگار بین نوجوانان ۱۳ تا ۱۵ سال توضیح می‌دهد: «اساساً در دوره نوجوانی، نوجوانان رفتار پرخطر نشان می‌دهند. اما در کل فکر می‌کنم افزایش حضور اجتماعی آن‌ها باعث شده که چنین کاری انجام دهند. در حال حاضر دختران وقتی وارد سن نوجوانی می‌شوند، به راحتی می‌توانند با دوستان‌شان ارتباط برقرار کنند و در جامعه حاضر شوند، همین مورد باعث می‌شود که به صورت ناخودآگاه به سوی سیگار کشیده شوند. یکی از عوامل دیگر هم افزایش وسایل ارتباط جمعی و فضای مجازی است. دختران و پسران وارد آن فضا می‌شوند، رفتارها را مشاهده می‌کنند و از آن‌ها تقلید می‌کنند، حتی به صورت گسترده‌تر که نگاه کنیم سلبریتی‌ها در سطح جهانی می‌توانند روی نوجوانان تأثیر بگذارند. همه این موارد روی گسترش این مسئله نقش تأثیر گذاری داشته است.»

معدنی ادامه می‌دهد: «در برخی کشورهای اروپایی و آمریکایی نوجوانان دختر و پسر به کشیدن گل یا همان ماری‌جوانا روی می‌آورند، وقتی این اتفاق در عرصه جهانی رخ می‌دهد می‌توانیم بگوییم فضای مجازی و وسایل ارتباط جمعی روی این موضوع تأثیر گذاشته است.»

او درباره آمار پنهان مصرف سیگار در زنان می‌گوید: «درباره سیگار اطلاعاتی ندارم ولی طبق



البته این اعتراض تنها به رانندگان شرکت واحد اتوبوسرانی محدود نمی‌شود و سایر کارگران شهرداری نیز به نایده گرفتن مصوبه مزد شورای عالی کار در افزایش ۵۷ درصدی دستمزد و اعمال ۱۰ درصدی افزایش حقوق معترض هستند.

البته این اولین بار نیست. انتصاب فامیلی در شورای شهر تهران حساسه‌ساز می‌شود. چندی قبل هم انتصاب حمسه یکی از اعضای شورای شهر در شهرداری تهران حواشی به همراه داشت. این انتصابات فامیلی و همچنین تأکید چمران بر آزادی عمل اعضای شورای شهر در به کارگیری مشاور و مسئول دفتر در حالی است که اعضای دوره ششم شورای شهر مصوبه تعارض منافع را که در طول پنجم شورای اسلامی شهر تهران تصویب شده بود را اصلاح و اعضای شورا را مشمول این مصوبه کردند و بر اساس این مصوبه بکارگیری بستگان اعضای شورا در طول دوران مسؤولیت‌شان در شهرداری واحدهای تابعه و شورای شهر ممنوع است.

حقوق دختر معدنی‌پور زمانی جنجال‌برانگیزتر به نظر می‌رسد که بدانیم براساس قانون، اعضای شورای شهر خودشان نباید هیچ حقوقی دریافت کنند و فقط می‌توانند مبالغی را به عنوان حق جلسه از شورا دریافت کنند که یک شصت‌ام حقوق شهردار است. اما این افراد که حقوقی به غیر از حق جلسه ندارند، به رئیس دفترشان فارغ از این که بستگان آنان باشد یا خیر، حقوق چند ده میلیونی پرداخت می‌کنند!

● **جذب نیرو در شوراهای شهر باید با مجوز شهرداری‌ها باشد**

در حالی برخی از مسئولان به خصوص

تحقیقاتی که در اروپا انجام شده بود، اعلام شد که ۵۰ درصد از سرقت‌ها به پلیس گزارش داده نمی‌شود، نمی‌توان سرقت را با سیگار قیاس کرد اما اگر بخواهیم همان الگو را روی دخانیات اعمال کنیم، می‌توان گفت ۵۰ درصد از کسانی که سیگار می‌کشند این ماجرا را پنهان می‌کنند و اعلام نمی‌کنند که ما سیگار می‌کشیم.»

او درباره چرایی این ماجرا می‌گوید: «ممکن است این پنهان‌کاری به دلایل اخلاقی، محدودیت‌های اجتماعی یا حفظ آبرو است.

مسائلی که در جوامع سنتی خیلی مطرح است.»

این جامعه‌شناس درباره راه‌کار پیشگیری یا کاهش استعمال دخانیات در بین جوانان و نوجوانان می‌گوید: «بحث فرهنگ‌سازی و تبلیغات است که مضرات سیگار دائماً گفته شود. آدم‌هایی دیگرا را از کشیدن سیگار منع کنند که خودشان این کار را انجام نمی‌دهند و سلبریتی‌ها هم در کاهش این امر تأثیر گذارند.» معدنی ادامه می‌دهد: «در برخی کشورهای اروپایی و آمریکایی نوجوانان دختر و پسر به کشیدن گل یا همان ماری‌جوانا روی می‌آورند، وقتی این اتفاق در عرصه جهانی رخ می‌دهد می‌توانیم بگوییم فضای مجازی و وسایل ارتباط جمعی روی این موضوع تأثیر گذاشته است.»

او درباره آمار پنهان مصرف سیگار در زنان

خبر

### نرخ ارز و سهمیه حج ۱۴۰۲ اعلام شد

رئیس سازمان حج و زیارت گفت: نرخ تخصیصی برای ارز حج ۱۴۰۲ از سوی دولت، ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان و سهمیه حج ایران ۸۷ هزار و ۵۰۰ نفر تعیین شد.صدوا و سیما نوشت: سیدصادق حسینی امروز در نشست خبری با بیان این مطلب افزود:نرخ ارز تخصیصی به حج تمتع ۱۴۰۲ نزدیک به ۱۵ درصد زیر قیمت بازار تعیین شده است‌وی این نرخ را از سوی دولت، ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرد و گفت: سهمیه حج ایران ۸۷ هزار و ۵۰۰ نفر است که از این تعداد ۳۷ هزار نفر در اولویت و شامل افرادی است که سال ۹۹ هزینه حج را پرداخت کرده و به خاطر کرونا از این سفر باز مانده‌اند.حسینی ادامه داد: اگر سازمان هواپیمایی بتواند هواپیماهای کشورهای دیگر را اجاره کند و غربی‌ها هم اذیت نکنند، مدت زمان سفر حج را کاهش می‌دهیم. رئیس سازمان حج و زیارت گفت: مهمترین مسأله عمره نیز بازگشایی سفارتخانه‌ها و حمایت کنسولی است که تا اتفاق نیفتد نمی‌توان عمره را برگزار کرد.

### استفاده از اتوبوس‌های برقی دستور کار

سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم از فرسودگی بیش از ۹۰ درصد موتورسیکلت‌های در حال تردد خبرداد. به گزارش ایسنا داریوش گلعل‌یزاده در حاشیه برگزاری نمایشگاه موتورسیکلت‌ها و اتوبوس‌های برقی که دیزروز به مناسبت هفته هوای پاک در سازمان حفاظت محیط زیست برگزار شده‌گفت: با توجه به نقش وسایل نقلیه موتوری با سوخت فسیلی و بنزینی در تشدید آلودگی هوا و فرسودگی بیش از ۹۰ درصد موتورسیکلت‌های در حال تردد، توسعه به کارگیری موتورسیکلت‌های برقی به‌ویژه در کلان‌شهرها می‌تواند باعث کاهش آلودگی هوای ناشی از تردد موتورسیکلت‌ها شود‌وی افزود: توسعه حمل و نقل عمومی درون‌شهری با اولویت اتوبوس و تاکسی‌های برقی، هبیرید و گازسوز در کلان‌شهرها موجب بهتر شدن کیفیت هوادر این شهرها می‌شود که این موضوع نیازمند ایجاد زیرساخت‌های لازم و اهتمام مراجع ذیربط یعنی وزارت کشور و شهرداری‌ها جهت توسعه ناوگان حمل و نقل پاک است.سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم خاطر‌نشان کرد: در قلمن هوای پاک شهرداری‌ها و وزارت صمت شلگف شده‌اند نسبت به برقی‌سازی موتورسیکلت‌های کار و پیک موتوری اقدام کنند. گلعل‌یزاده در خصوص برگزاری نمایشگاه موتورسیکلت‌ها و اتوبوس‌های برقی نیز گفت: به مناسبت هفته هوای پاک نمایشگاه آرایه موتورسیکلت‌ها و اتوبوس‌های برقی که با همکاری مشرکتهای داخلی تولید شده‌اند، در سازمان حفاظت محیط زیست برگزار شد‌وی تصریح کرد: طی قراردادی با شهرداری‌ها مقرر شده است که از این اتوبوس‌ها در ناوگان حمل و نقل عمومی کشور استفاده شود.

### تداوم آلودگی هوای تهران تا پایان هفته

ایسنا نوشت: بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران وضعیت جوی این استان همراه با عدم وزش باد قابل ملاحظه‌افزایش آلودگی ه‌سوا در مناطق پرتردد شهری و صنعتی پیش‌بینی می‌شود.بررسی نقشه‌های هواشناسی، تصاویر ماهواره‌ای و خروجی مدل‌های پیش‌بایی عددی بیانگر سکون نسبی جو، وارونگی دمایی نزدیک سطح زمین، عدم وزش باد قابل ملاحظه تا پایان هفته است. بدین ترتیب در صورت عدم مهار کانون‌های تولید و انتشار آلاینده‌های ثابت و متحرک افزایش آلودگی و کاهش کیفیت هوا به‌ویژه در ساعات پرتردد در مناطق شهری، برجمعیت و صنعتی استان مورد انتظار است.

در ارتفاعات و نواحی کوهستانی نیز سا توجه به رطوبت کافی و ماندگاری هوای سرد تا پایان هفته شاهد پدیده مه و بخندنا، کاهش دید و یخ‌زدگی شبانه خواهیم بود و با گذر یک موج از شرق کشور برای ارتفاعات شرق استان در روزهای جمعه(۳۰ دی) و شنبه (اول بهمن) بارش پرکننده برف دور از انتظار نیست.امروز (۲۸ دی) افزایش نسبی دما و از پنجشنبه(۲۹ دی) تا شنبه کاهش تدریجی دما به‌ویژه دمای روزانه پیش‌بینی می‌شود.اسمان تهران امروز (۲۸ دی) صاف تا کمی ابری و غبارآلود با حداقل دمای ۱ و حداکثر دمای ۹ درجه سانتیگراد و طی پنجشنبه (۲۹ دی) صاف تا کمی ابری و غبار محلی و در بعضی ساعات غبارآلود با حداقل دمای صفر و حداکثر دمای ۹ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

### آخرین وضعیت «پیروز» در تهران سرد

سرپرست دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست ضمن اشاره به وضعیت جسمانی مناسب «پیروز» درباره محل استقرار او گفت: این گوجه از آغاز فصل سرد را از اتاقک‌های تعبیه شده در محوطه فضای باز سایت بوز حضور داردایسنا نوشت: غلامرضا ابدالی درباره محل استقرار «پیروز» به علت سرمای هوا و بارش برف و باران اظهار کرد: از گذشته در محوطه فضای باز سایت بوز پردیسان آلونک‌های کوچکی برای گذراندن سرما در فصل زمستان برای حیوانات تعبیه شده است. «پیروز» نیز با شروع فصل سرما شب‌ها در همین آلونک‌های مخصوص می‌خوابد‌وی درباره وضعیت جسمانی «پیروز» به علت برون‌ت هوای سرد اظهار کرد: پیروز شرایط جسمانی خوبی دارد. از قبل به حضور آلونک‌های کوچکی برای گذراندن سرما در فصل زمستان برای حیوانات تعبیه شده است. «پیروز» نیز با شروع فصل سرما شب‌ها در همین آلونک‌های مخصوص می‌خوابد‌وی درباره وضعیت جسمانی «پیروز» به علت برون‌ت هوای سرد اظهار کرد: پیروز شرایط جسمانی خوبی دارد. از قبل به حضور آلونک‌های کوچکی برای گذراندن سرما در فصل زمستان برای حیوانات تعبیه شده در سایت هدایت شد و مشکلی نیز نداردسرپرست دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست درباره وضعیت سایت‌توران در سنجان که محل نگهداری بوزپلنگ‌های در اسارت است-در بی بارش‌های زمستانی گفت: یوزهای ما چند سالی است که در سایت توران در تمامی فصول حضور دارند. تجارب متفاوت در مراحل مختلف هر فصل را تجربه کرده‌اند و تدابیر لازم برای آن سایت نیز اندیشیده شده است. در این سایت نیز تاکنون مشکلی ندانست‌ایم.ابدالی در پایان در واکنش به خبر منتشر شده مبنی بر جفت‌گیری دوباره «پران» و «پیروز» در این فصل اظهار کرد: باید بررسی‌های بیشتری را برای این موضوع انجام دهیم. در صورت نتیجه‌گیری اطلاع‌رسانی خواهیم کرد اما هنوز قطعیات این موضوع مشخص نشده است.